問合せ先︓関⻄ライフライン研究会 事務局
〒533-0033 ⼤阪市東淀川区東中島 4-11-10 中央復建コンサルタンツ㈱内
TEL︓06-6160-1132／FAX︓06-6160-1229

関西ライフライン研究会 会員の皆様

第 119 回（オープン）定例研究会 開催のご案内

土木学会ＣＰＤ認定プログラム(3.8単位)

下記の通り、定例研究会を開催致します。

今回は土木学会地震工学委員会主催の第4回地震・津波に関するシンポジウムに関西ライフライン研

究会が後援として加わり、広く会員外にも地震・津波に対する上下水道施設の対策に関する最新情報

を発信するために、研究会のオープン定例研究会として開催致します。

また、この水循環ネットワーク施設災害軽減対策研究小委員会のシンポジウムには当研究会の会

員が講師としても参加しています。

ご多用のことと存じますが、ご出席のほど宜しくお願い致します。

平成 30 年 9 月 12 日（水）13:00～17:00

三宮コンベンションセンター

兵庫県神戸市中央区磯辺通 2-2-10 ワンノットトレーズビル 5F

TEL：078-291-5025 FAX：078-291-5026

http://www.oneknot-scc.jp/access/

テーマ：水循環ネットワーク施設災害軽減対策研究小委員会 活動報告

・免震・免波構造の性能開発

・液状化地盤における管路の対策

・石川県輪島市をフィールドとしたハード・ソフト対策

・給水タンク・排水タンクの地震被害軽減対策

・給水タンクの地震被害の軽減について

申込締切：平成 30 年 8 月 31 日(金) ※参加費無料

定員：20 名(応募者多数の場合、調整させて頂く可能性がございます)

参加のお申込みは送信フォームからお願い致します。

★受講証明書について

当研究会では受講証明書の発行はしておりません。

各自にて受講証明書用紙をご用意下さい。プログラム終了後に受講印を押印致します。

1．開催日時

2．開催場所

3．プログラム

4．お申込み

https://ikaru943.solidsystem.net/~link-kansai/link-kansai.com/infomation/send12/kengakukai_40s.php
https://ikaru943.solidsystem.net/~link-kansai/link-kansai.com/infomation/18-0854.pdf